INDICAÇÃO N.º 153/2020
Ementa: Dificuldade no trânsito da Avenida Brasil no Bairro Vila Santana.
Senhora Presidente

Considerando que na Avenida Brasil na Vila Santana o fluxo de veículos tem aumentado significativamente pelo fato dessa rua ser acesso de vários bairros, também acesso a Rodovia Dom Pedro I, e também para desviarem de semáforos utilizam essa avenida;

Considerando também que crescem o numero de empresas, comércios, igrejas e residências no local, os veículos ficam estacionados praticamente em toda a extensão da avenida, isso dificulta o trânsito podendo causar acidentes;

O vereador Israel Scupenaro solicita que seja encaminhado ao Exmo.sr. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Construir estacionamento 45º com guia rebaixada na extensão da Avenida Brasil, desde o nº. 354 até o nº 832.
                           Realizar estudos quanto ao trânsito visando alteração para que essa rua seja apenas mão centro sentido bairro.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação antiga, inclusive propositura de autoria deste vereador já foi apresentada nesta Casa, mas nada foi resolvido, e a construção deste estacionamento beneficiará os comerciantes e moradores da Avenida Brasil e com isso será reduzido o risco de acidentes.

  Aos 24 de Janeiro de 2020.

                                                                   Israel Scupenaro

                                                                     Vereador MDB